
, 
VI Ln  

C LI D  
LI fco 

i la 	- E '» 
en 	a) O O) 
co 	- co co ai 

a) Li CI) 	co co CI)'C 	
E 1- 

cr ú J5  00 

ct 
coca 

cOa) O) 
ct  

c 
Ct  

CI) O) CO 	 O 	 8 co 	
COcnCOCO 

E Li 

.•E E 	Li 	 - 
COCO) 	O)00000a)S0Eoco o+o- 

n
e
s
te

  a
n
o
.  

COCO 	1 0)1!) 1 	 0 	>O 1 LO) 	000X0 
0 ,-O 0000_ 0  

0 	.CO •QcO 

o) • Eo 
N E. 0E 

L•# Ll_ 

LiC 	cCO 	 — EOÀ 

xÍ 

 
Li 

•cá - 	- 	- 	 - CU  

.ocr r_ o w ct O)E'O 

CO - o 	 04.0 	1 cl) 

o O)ct04 	
O 'ct 

	

0 	co 
Àz 

E 
sc-

E 
a) E 	o 	 01 co ; 

E 
CD 

COLiC 

toa- 

zi 
o 

o 

- 5 

.00 

00 

a) Oz- 
ME 	 o =0,9  

03-o <O <4 W  l5.J<- 0o2o 
o 

41Z r-OOLIO< 
.)..01!C0O .(fl..j0W5 

O O 

CO 
< O1O 	& 0. 

- 	<1)0' 0Z 0 03 < 
mu) 
1 

ui CS ãúL 
w 	 CL CLU 

No 	 Ç=LuW 

nco 

 

CO00 0 o0
OLU  cO<l_c O O

o 

 

--- 5 
')c) 	" .Ia_0 0< <cl__- 0<050, _,.0..15 

cr 
tLJ OZEZv 52000 l )  c<0 

o Oj o <o 

o)WW oW OdE o'0W - Ooo 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0 16 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2022 

'e,)' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Lic,itação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.17.001. A Prefeitur 	' icipal de 	Ç 
Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro Boa ViagemiCE, torna público que se encontra à disposição 	inters 
o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.01.17.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais d; pa e c 
EPI's. vestuário, esportivo e lúdico para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Boa ViagemlCE, conform 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 03 de fevereiro de 2022 (03/02/2022), às 08:30hs. A licitação será realiz 
no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 20 de janeiro de 2022. Pregoeiro. 	 l.IN  4U 

4 qjc,S 
*** *** ** * 

0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.17.002. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2022.01.17.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de instalação, manutenção 
preventiva e conetiva de ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades Administrativas participantes/ 
interessadas do Município de Boa ViagemiCE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 03 de fevereiro de 
2022 (0302.2022), às 14:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbnrnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 20 de 
janeiro de 2022. Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NC  001J2022/SMAG-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 03 de Fevereiro de 2022. às 09h (Horário de Brasília) 
cm Plataforma Digital conforme especificado no Edital N' 001/2022 SMAU-PE, com o seguinte Objeto: Aquisição de reiroescavadeira de pneus tração 
4x4 com cabine fechada com ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Cariré-CE. 
conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré: 
(E, Fone: (88) 3646 1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h etambéin nos Sites: http:'niunicipios.tcc.cc.gov.br:Iicitacocs/c http:/ www.  
carirc.ce.gov.br/. Cariré-CE, 20 de Janeiro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE INDEFERIMENTO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 
005/2021/DIV-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados 
Indeferimento de Recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 005/2021/DIV-TP, tendo como OBJETO a Contratação de 
empresa para serviços de consultoria e apoio as atividades do controle intqrno, incluindo locação de sistemas informatizados para acompanhamento e 
controle do setor de compras, almoxarifado, patrimônio e dotações junto a Diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. A interposição de recurso 
apresentada pela empresa: R&A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA - ME contra a sua inabilitação foi julgada 
INDEFERIDA. A Comissão de Licitação do Município de Cariré Convoca a Empresa Habilitada para a Abertura dos Envelopes de W. 02 e N°. 03 
"Proposta de Técnica e Preço" em 24 de Janeiro de 2022 às 09h. Cariré-CE. 20 de Janeiro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022/SME-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 03 de Fevereiro de 2022, às 09h (Horário de Brasília) em 
Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 002. 2022/SMF.-PE, com o seguinte Objeto: Aquisição de vestimentas e uniformes para suprir as 
necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação do Município de Cariré-CE. conforme especificações 
no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar. N° 141. Centro, Cariré/CE. Fone: (88) 3646 1133, 
no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: http:./municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesí  e http:/.www.carire.ce.gov.br. Cariré-
CE. 20 de Janeiro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
um 0~ 

e Cieoai, 

---------------------------.--.-- 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS—AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° G30-TP001/2022 
- O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 08 de Fevereiro de 2022, às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° GM-TP00I/2022. cujo Objeto versa sobre Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria na 
formalização e acompanhamento de projetos (convênios e instrumentos similares) que tenham como Objeto o Repasse de Recursos Financeiros 
a título de transferências voluntárias para o Município de Nova Russas, junto ao Governo Federal e ao Governo do Estado do Ceará. através de 
seus órgãos e Entidades de interesse de diversas unidades gestoras da Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido 
no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às I4h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: 
::tps:, 	ww.novarussas.ce.gov.brlicitacao.php e https:/ 	licitacocs.tce.ce.go'..br/. Nova Russas-CE, 20 de Janeiro de 2022. Ivina Guedes Bernardo de 
Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA—A\ISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PMF-
210122/PEO1 - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico 
supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de kits de teste rápido (COVID-19), e materiais de proteção individual 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Frcheirinha/CE. Cadastramento das Propostas: a partir do dia 24 de Janeiro 
de 2022. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 03 de Fevereiro de 202, às 09h. No Sítio: http:/www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser 
adquirido junto a CPL. situada na As'. Joaquim Pereira, N° 855, Centro, FrecheirinhaíCE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http:i/www.tcm. 
ce.gov.br  licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Barroquinha/ 
CE torna público que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços N 2022.01.21.01TP. cujo certame será regido pela Lei Federal 8.666 93 
e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA CAMPO DA CAUCAIA, NA SEDE DO MUNICIPIO DE BARROQIINHA/CE DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE BARROQUINHA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 09 de Fevereiro de 2022. HORÁRIO DE INICIO DA SESSÃO: 09:00hrs. Formulação de consultas e obtenção do edital: 
ENDEREÇO: Rua Lívio Veras Rocha, 549, Centro, Barroquinha-CE CEP: 62.410-000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda à sexta-feira, dc 
08h00min às 1 2h0ømin horas. BarroquinhaCE, 17 de Novembro de 2021. FRANCISCO CLOVIS LINS LIMA - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO A PREFEITURA MUNICIP.\l. 
DE ARNEIROZ/CE TORNA PÚBLICO O SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 
2020.08.14.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS 
RUAS NO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXOS. ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO ORIGINAL. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ'CF CONTRATADA: NA CONSTRUÇÕES E SFRVIÇOS F,IRFLI. VALOR: RS 56.891.14 (CINQUENTA 
E SEIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS) 5,42% 1)0 VALOR ORIGINAL 1)0 CONTRATO. DATA DO 
ADITIVO: 9/01 2022. AMPARO LEGAL: LEI N°8.666 93. PARÁGRAFO 10,  DO ART.65. ARNEIROZ/CE, 19 DE JANEIRO DE 2022 JOSÉ GOMES 
NOGUEIRA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS GERAL 

*** *** *** 

E 


